

Roma 21.7.1947.

Benim aziz Kırmalı kardeşlerim !

Hürmetli arkadaşımız Süleyman-bey 18.7.47 tarihli mektubunda yazar:
"Dün buradaki Kırmı cocukları Türkiyeden Coban Osmandan bir mektub almışlar
dır.Mektubta şöyle deniliyor:Osman Coban Yeşilköyde İsmail Kasprinskini kız
ı Şefike hanımı ziyaret etmiş ve Şefike-hanım ona söylemişki Türkiyede ki
Kırmılilar tarafından toplanmış paraları kendisi bir defa 900 lira ikinci de
fa ise 600lira olmakla Cihangir-beyin adına göndermiştir.Paraların catib cat-
manası soruluyor ve bu hakta Cihangir-beyden sorgu tevsije ediliyor."

Bildiginiz gibi Şefika-hanım ,Türkcülüğün kurucusu sevimli üstadımız
Kaspirali İsmail beyin kızı ve bizim aziz başbakanımız Nasib-bey Usubbeyli-
nin hanımadır.Demek hem sizin öylede bizim hürmetli ve aziz akrabamızdır.
Hakikaten,iki defa para gelmiş.Bu paraları Şefike hanım ve başka azeriler,a-
zeriler arasında azeri mültecileri için toplamışlar.Görünürki Osman bey Şe-
fike-hanımı iyi anlamış.

Birinci defa 1946 yıl Ekim ayında yüzbin lired gelmiş.Bu paranın 1/3 n
şahsen bana ait olduğunu 2/3 ise açıkta ve en çok ihtiyacı olan vatandaşla-
rımıza vermesi Hürmetli Mirza-bey Çalgöl mektubunda bildirmiştir.O vakit siz
Pisa'da kapalıydınız. Bu parayı ben bir kaç sokaklarda kalmış olan vatandaş-
larımıza verdim.Eğer bu parayı bütün azeriler arasında müsavi olarak taksim
etseydim her adama 200 -250 lired cıvardı - bir kilo ekmecek parası. Eğer bu
parayı bütün Türk mültecileri arasında bölseydim her adama 30 -40 lired cata
dı - bir çaruk elma parası.

İkinci defa Şefika-hanım topladığı parayı bu yıl Haziranın 10 nda al-
mışız,miktari 260 dollard. Bu parada azeriler arasında azeriler için toplan-
mış.Eğer bu parayı bütün Türk-mültecileri arasında bölseydim her kese yüz
lired cıvardı ve bunu gören başka müsüman mültecileride paylarını talep et-
meğhalkışacaklardı.Bu parayı ben bir kaç Pisa'dan kaçanlara,çoçuğu ve karı-
nı ile ehtiyac içinde kavrılan bir vatandaşımıza,çoçuklarımıza,hastahanede er-
lanlara verdim.Bundan başka Sefarettin taleb olunan listelerin çap olunması-
na masraf olundu.Bir hissesini'de Türkiyeye kaçak gitmek işini teskil etmek
için sarf ettim.Rihtimlara adamlar gönderdim fakat muvaffak olamadık.Türk va-
purları almadılar.Italyan vapurları her adam için altmış bin lired /100 da-
~~red~~ / istediler.

Bu kadar ufak paranın bütün Türk -müsüman mültecilerine ait
olmasını kanaat etmek çok gülmec olardı.

Cihangir -beyin adına Kırmılardan Kırmılilar için bir kuruşta gelmemiş
belkide toplayıp başka yol ile göndermişler,İstiften yazıp sorunuz.

Benim azizlerim! Yehüdiler bir vatandaşlarını Filistine kacırmak için binlerce dolarları sarf ediyorlar .Yahud bir grupu aparmak için bir vapuru^{Kaptanı} ile birlikte satın alıyorlar.Bizim kurtuluşumuz ise Türkiye'ye gidip orada öz zahmetimizle geçinmemizdedir.Eğer Büyük Tanrı bana mümkün verirse bu 260 dolarıda gerı göndereceğim ki minnet altında kalmayalım..Bizlere bu korkunc esaretligimizde yardım edeler olmuş:Onlardan biri hürmetli Cihangir-beydir.Bu şahsin evinin kapısı her bir Türk-müslüman için açık olmuş,bizim kurtuluşumuz için her bir müslüman mealeketine maracaat etmiş,siz Pisa'da kapalı iken sizi ölümden kurtarmak için her bir yere el atmış ve becardığı maddi yardımında kimseden eşirgi nemiş.Bütün Ömrünü Türk istiklalı uğrunda sarf etmiş ve sevimli Kiriminde istiklalı uğrunda az carışmanıstir ve şindide bütün ailesile birlikte bu kara günlerimizde bizimledir.Bu iki bucak yilda üstadımız Cafer-bey Kirimer bütün büyük yuregile bizim kurtuluşumuz için çalışmış ve nihayet Lozan konfrasında müsbet neticeler elde etmiş.

Ziyad-Şubüziya gazetesinde haykirarak bütün Türk-müslüman dünyasının nazarını bizim korkunc halimize celb etmeğe çalışmış. Kendisi İtalya'ya gelerek bütün İtalyan ,ingiliz-amerikan makamları karşısında bizim hayatımızı müdafa etmiş,bize kitablara getirmiş kampolarda bizleri ziyaret etmiş ve bütün makamlara bizim sabırsız olmamagimizi bildirmiş.Bizim kurtuluşumuz uğrunda çalışan Nurullah Barımın,Atsız,Selime Ceden ve başka türk dostlarımız olmuş.Bu şahıslara bizler dayıma minnettar olmalıyız. Cihangir-bey, Cafer-bey,Ziyad-bey çalışırken Türkü -Türkten seçmemişler.

Bu mektubun kopyelerini hürmetli Şefika-hanım ve Cafer-bey üstadımıza göndereceğim ve rica edeceğim kendileri size yazıp hakikati anlatsınlar.Sizde lütfen yazınız .Şefika-hanımın adresi: İstanbul cad.40. İSTANBUL-YEŞİLİÇİ.

Benim azizlerim!Cebhede,esirlikte,muhacirlikte hep beraber olduğumuzdan siz beni iyi tanıyorsunuz bende sizi yahşı tanıyorum.Beni dinleyiniz özünüzü uzumeyiniz,her dedikoguya inanmayınız.

Bizim bu aci hayatimizi zehirlemeğe ve birliğimizi bozmaya çalışan dedikoducuların Allah cezasını verecek.Siz büyüklüğünüzü muhafize ediniz.Inşallah heyet bu günlerde geler,kurtuluruz.

Vatanımızda kurtuluşuna, Allaha,Peygembere ve Türk ruhunun üstünlüğüne inandığım gibi inanırım.

Allah sizi Vatanımıza çok görmesin.Hepinizi kalbine sıkıp gözlerinizden öperim

Sizin Abo Tethalibeyli